
 

 
 

            

 

 

          

 

All’albo on line sito web 

Agli atti 

 

 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DELLE ISTANZE ai sensi dell’art.71 CCNL 

- Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024) - PNRR – Reclutamento 

di Ass.ti Amm.vi, Ass.ti Tecnici e Collaboratori Scolastici per lo svolgimento delle attività previste dal  

PNRR  “Riduzione Dei Divari Negli Apprendimenti E Contrasto Alla Dispersione Scolastica”  

titolo prog. “ Tutti a scuola” –   

CNP:M4C1I1.4-2024 - 1322   

CUP: F54D21000760006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 7 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.M. 19/2024 che definisce criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e 

contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 

– del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO in particolare l’Allegato 1 dell’appena citato D.M. 19/2024, recante criteri di riparto delle 

risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione 

dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU – Riparto istituzioni 

scolastiche, che individua l’I.I.S “Rita Levi Montalcini”di Sersale come destinatario di risorse pari 

ad € 142.982,83 per l’attuazione delle azioni medesime; 

In relazione all’attuazione delle misure di cui al citato D.M. 19/2024, che forniscono alle scuole 

individuate quali soggetti attuatori una serie di indicazioni per la progettazione e l’attuazione degli 

interventi da utilizzarsi insieme alle indicazioni già contenute nell’articolo 2 del decreto medesimo, ai 

quali si fa più ampio rinvio; 

VISTA l’assegnazione fondi per la realizzazione delle Azioni di prevenzione e contrasto della 

dispersione scolastica, in attuazione del Piano di investimenti individuato in premessa, pari ad € 

142.982,83; visto il progetto presentato ed approvato denominato “Tutti a scuola” codice progetto: 

M4C1I1.4-2024-1322 inoltrato dall’I.I.S “Rita Levi Montalcini” di Sersale tramite piattaforma 

FUTURA in data 3 Ottobre 2024;  

Istituto di Istruzione 

Superiore   

 

 
Ipseoa                                
Via I Maggio 

88055, Taverna (CZ)                                

C.M. CZRH01101R                                       

Tel. -  0961-924833  

 

 

 

Rita Levi Montalcini  

 

 

Via Corrado Alvaro, 17               88054 

Sersale (CZ) 

C.M. CZIS01100L - C.F. 97061370793     

email: czis01100l@istruzione.it         
pec: czis01100l@pec.istruzione.it              

web: www.is-sersale.edu.it  

 

 

Ipsasr                                   
Via Bianchi 

88054, Sersale (CZ) 

C.M. CZRA01102N - CZRA011523 (adulti) 

Tel. -  0961-967187   

 
Ipsceoa                                
Via Nazionale 

88070, Botricello (CZ) 

C.M. CZRC01101G - CZRC011511 (adulti) 

Tel.: 0961-966661 –  

 

Liceo Scientifico             
Via C. Alvaro, 17, III Traversa     88054, 

Sersale (CZ) 

C.M. CZPS011013 

Tel.: 0961-936806 –  

 

 

 

I.I.S. "RITA LEVI MONTALCINI" - SERSALE SERSALE - C.F. 97061370793 C.M. CZIS01100L - A90A012 - IIS SERSALE

Prot. 0000250/U del 13/01/2025 11:31

IV.5 - Progetti e materiali didattici



  

 

VISTO l’accordo di concessione pi. AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.00140128 del 

24/10/2024; 

VISTA la Legge n.241/1990 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi”; 

CONSIDERATO che l’obiettivo è quello di promuove una serie di azioni per la prevenzione e il contrasto 

alla dispersione scolastica e per la riduzione dei divari territoriali nell’istruzione; 

 

VISTO l’avviso di selezione prot. n. 000019/U del 02/01/2025 ai sensi dell’art.71 CCNL - Reclutamento 

di Ass.ti Amm.vi, Ass.ti Tecnici e Collaboratori Scolastici per lo svolgimento delle attività previste, dal  

PNRR  “Riduzione Dei Divari Negli Apprendimenti E Contrasto Alla Dispersione Scolastica”  titolo 

prog. “ Tutti a scuola” - Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024) 

 

ATTESO che sono decorsi i termini per la presentazione delle istanze  

 
DISPONE 

 

la costituzione della commissione che esaminerà le istanze pervenute di cui all’oggetto, nonché gli eventuali 

ricorsi, come segue: 

a) D.S. GIOVANNA MOSCATO - Presidente; 

b) D.S.G.A. GIOVANNA VONO – Componente (segretario verbalizzante); 

c) PROF. PIETRO DAMIANI – Componente. 

 

La Commissione è convocata per le ore 11,30 del 13/01/2025 c/o i locali della Dirigenza in Via C. Alvaro, 17 – 

88054 – Sersale – CZ. 

 

La validità della commissione è limitata alla selezione in premessa; le operazioni andranno sempre verbalizzate con 

atto a firma di tutti i commissari presenti. In caso di assenza di uno o più componenti e nell’ipotesi in cui uno o più di 

essi sia parte in causa nella procedura di selezione si provvederà a nominare il/i supplente/i. 

Il presente atto viene reso pubblico mediante pubblicazione su albo pretorio e amministrazione trasparente presenti sul 

sito web dell’istituto www.is-sersale.edu.it. 

 

 

                                      LA DIRIGENTE SCOLASTICA                                  

                                                                                                            Prof.ssa Giovanna Moscato 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.is-sersale.edu.it/

		2025-01-13T11:38:10+0100
	GIOVANNA MOSCATO




